Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
y

Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Pblicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Bésicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de 6 6 yC
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Senvicios de Traslado y Viaticos
Senvicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maguinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Pblico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Oras Inversiones Financieras
para Contingencias y Otras
Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda PGblica
Comisiones de la Deuda Pblica
Gastos de la Deuda Pblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

H. Congreso del Estado Libre y Soberano de Guerrero

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Egresos
Ampliaciones/ -
Aprobado (R Modificado
1 2 3=(1+2)
355873088 0 355873088
115882821 0 115882821
0 0 0
121570880 0 121570880
27410031 0 27410031
90235576 0 90235576
773781 0 773781
0 0 0
42932385 0 42932385
18387044 0 18387044
18657596 0 18657596
0 0 0
606324 0 606324
430000 0 430000
3176422 0 3176422
425000 0 425000
1250000 0 1250000
101453770 0 101453770
3361814 0 3361814
2357440 0 2357440
41048584 0 41048584
570072| 0 570072|
6501160 0 6501160
17970763 0 17970763
817119 0 817119
28353743 0 28353743
472176 0 472176
193249352 96964 193346316
0 0 0
0 0 0
0 0 0
193249352 96964 193346316
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
2491404 2491404
2173032 2173032
0 0
0 0
0 0
0 0
318372 318372

© 00 000000000000 000000000000000000000 000

© 00 0000000000000 0 0000000000

O 00 0000000000000 00O0O0OO0OO0OO0O0O0O0O

Devengado

4
231488846
79708596
0
76458699
21028894
53752537
540120

0
25012540
10858705
12324223
0|

107427
91802
1148170
236205
246008
78792713
2334161
1742309
36425121
367763
3573821
15195285
272094
18870158
12000
121123995
0

0

0
121123995

0
0
0
0
0

541663
541663

© 00 000000000000 0000000000000O0 000

Pagado

5
228485212
79645797
0
76464507
18098963
53736245
539700
0
24652268
10844157
11994602
0|
107427
91802
1132067
236205
246008
78372426
2152380
1742309
36328142
367763
3549680
15116144
272094
18831915
12000
121101101
0
0
0
121101101

0
0
0
0
0

541663
541663

© 00 0000000000000 0000000000000 o000

Subejercicio

6=(3-4)
124384242
36174224
0
45112181
6381137
36483040
233661
0
17919845
7528339
6333372
0
498897
338198
2028252
188795
1003992
22661057
1027653
615131
4623462
203209
2927339
2775477
545025
9483585
460176
72222321
0
0
0
72222321

coooo

1949741
1631369

318372

O 00 0000000000000 000000O0O0O0O0O0

Total del Gasto

696000000 96964

696096964

456959757

453152671

239137207




