H. Congreso del Estado Libre y Soberano de Guerrero Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	(Reducciones)	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	355873088	0	355873088	231488846	228485212	124384242
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	115882821	0	115882821	79708596	79645797	36174224
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	121570880	0	121570880	76458699	76464507	45112181
Seguridad Social	27410031 90235576	0	27410031 90235576	21028894 53752537	18098963 53736245	6381137 36483040
Otras Prestaciones Sociales y Económicas Previsiones	773781	0	773781	53/5253/	53/36245	233661
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	42932385	0	42932385	25012540	24652268	17919845
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	18387044	0	18387044	10858705	10844157	7528339
Alimentos y Utensilios	18657596	0	18657596	12324223	11994602	6333372
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	606324	0	0	0 107427	0 107427	0 498897
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	606324 430000	0	606324 430000	107427 91802	107427 91802	498897 338198
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	3176422	0	3176422	1148170	1132067	2028252
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	425000	0	425000	236205	236205	188795
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	1250000	0	1250000	246008	246008	1003992
Servicios Generales	101453770	0	101453770	78792713	78372426	22661057
Servicios Básicos	3361814	0	3361814	2334161	2152380	1027653
Servicios de Arrendamiento	2357440	0	2357440	1742309	1742309	615131
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	41048584	0	41048584	36425121	36328142	4623462
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	570972	0	570972	367763	367763	203209
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	6501160 17970763	0	6501160 17970763	3573821 15195285	3549680 15116144	2927339 2775477
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	17970763	0	17970763 817119	15195285 272094	15116144	2775477 545025
Servicios de Traslado y Viáticos Servicios Oficiales	28353743	0	28353743	18870158	18831915	9483585
Otros Servicios Generales	472176	0	472176	12000	12000	460176
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	193249352	96964	193346316	121123995	121101101	72222321
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	193249352	96964	193346316	121123995	121101101	72222321
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	2491404	0	2491404	541663	541663	1949741
Mobiliario y Equipo de Administración	2173032	0	2173032	541663	541663	1631369
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	318372	0	318372	0	0	318372
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	ő	o o	Ŏ
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	696000000	96964	696096964	456959757	453152671	239137207